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Pressmeddelande: 
 

Öppen förslagslåda i biskopsvalet 
 
I augusti 2016 går biskop Esbjörn Hagberg i pension. Då vigs också Karlstads stifts nya 
biskop. Ett biskopsbyte pågår under en längre tid och omfattar bland annat förslag och 
nomineringar, nomineringsval och utfrågning, val och utnämning, stavnedläggning och 
avsked, vigning i Uppsala domkyrkan och välkomnande i Karlstads domkyrka av den nya 
biskopen. 
 
Fritt att föreslå 
Första söndagen i advent öppnade en förslagslåda på Karlstads stifts hemsida. Här kan alla 
som är döpta och bor i Karlstads stift (landskapen Dalsland och Värmland) föreslå vem de vill 
ska bli biskop i Karlstads stift. Förslagsställaren mejlar eller skickar brev med namnet på den 
förslagna personen. Personen man föreslår ska vara behörig att bli biskop, vara tillfrågad och 
positiv till att bli föreslagen. Med förslaget skickar man också en kort motivering. Man måste 
ange sitt namn, men på hemsidan står det inte vem som är förslagsställare. 
För att kunna bli biskop skall personen vara präst i Svenska kyrkan eller vara behörig att 
prästvigas i Svenska kyrkan. 
 
Lista med förslag 
På Karlstads stifts hemsida listas föreslagna personer i bokstavsordning, under förutsättning 
att de är positiva till att bli föreslagna och är behöriga att bli biskop, samt motiveringen. 
Antalet personer som föreslagit en person anges inte eftersom det inte är en omröstning. 
Förslagslådan är öppen till den 31 januari 2016. 
 
Öppen hearing 
I biskopsvalet är det samtliga präster och diakoner med minst sex månaders tjänst och lika 
många förtroendevalda från församlingarna, samt ledamöter i domkapitel och stiftsstyrelse 
som har rösträtt. Den 5 april blir det utfrågning av biskopskandidaterna i Karlstads domkyrka. 
Dit är allmänheten välkomen. Valet sker den 19 april. Får ingen kandidat mer än 50 % av 
rösterna blir det en andra valomgång den 28 april. 
 
Fyra namn första dagen 
Redan första dagen efter att förslagslådan öppnat fanns fyra namn på förslag. På Karlstads 
stifts hemsida finns information om biskopsvalet samt den öppna förslagslådan: 
https://www.svenskakyrkan.se/karlstadsstift/biskopsval-2016 
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